
~onitor Polski Nr 19 

przedsi ę b io rstwa budownictwa przemy s ł o w ego na rzecz 
plzedsiębi o r s tw gospod arki u spo ł ecznionej (Mon i tor Pol­
ski Nr 17, poz. 179). 

~) za rz~dzen ; e M i ni str a Przemysłu Me,le r ia ł ó w Budo wlanych 
2 dni.a 31 paźdz i ern i ka 1955 r. w spr awie trybu p o s t ęp o ­

w ani a p r Z';y usta laniu cen (Mon ito r Po ls:d Nr 11 9, poz. 
1579). 

5) z a rządzen i e n r 95 M in istra Przemy siu !\1 ate ria łów Budo­
w lanych z dn ia ~S kwi(, l n i'l 19SG r. w spri)',\'ie zat wierdze­
n ia cen tab ryczn y ch i ce n porown}'wo lnych na n ow o pro -
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dukowane w yroby oraz w spraw ie rej es t ra rj i t y ch cen 
w zak res ie cen fab ry cznych, 

6) za rządzen ie n'r 179 Minis t ra Priem ys ł u Ma t eria łow Bu ­
dow ł a n ych z dnia 20 lipca 195G r. w sp r il wie us l alan ia 
c(on zbytu, cen fabr yczny ::h i cen porów nywa ln ych na 
nowo produkowane w yrouy w C ent ra lny m Za rz ądz i e 
Prz.ec\sięb i o rstw Remontow o , Mo n lc żowych i Produk cj i 
Części Z am iennych o raz r ej es trowania ty ch C P Il 

§ 13. Za rządze ni e wchodzi w ży cie z dn iem og ! osz p n i ćl. 

M inister Budow nic twa I P rzemysłu M a te r ia ł ow Budowl any('h : 
S Pie lr u siew i cz 

OR W ([ SZCZ [;.,[ I E PR [ Z I::S A NA RO DO WEGO BANKU POLSKIEGO 

z d n ia l m arca 1959 r. 

w ~ pra w i e kursów dp w lz i pi e ni <: clzy l agranlcznych. 

Na pod ;; taw le ar t. 12 pk l 5 I, ,,ta wy d ew izo w ej z dn ia 
211 m a rCil 19.'i 2 r . (Dz. U. N r 21. poz. 1131 O\J I.9~Zilm Inhe l€; ku r­
ISOWą n r 3/ .)9, ~ tan o\\'ią r ą zil lc) ; l.l1ik do olJwi pszcze nia. 

T a bela 7dwiH ta w zu! C) r 7.r. if: 1I obowia711j e od ci n ia I m or , 
Ca 1959 r. J<:d n oc'leśnie tra c i mor: t ill~ ('ln kursr: wil nr 2/5':1 . 

sta n owiąca z a ł i)cz n i k do obwi es zcze ni a Pre?esa Na rf)d()w P~I O 

BankIl Po l ~ ki e go z dnia I lu lego 1959 r. w spra wie kur ­
só w dewiz i pieni ęd zy zag rani cz nych tMoni to r Polsk i Nr 12, 
p o~~ . 40 ) .. 

Prezes N arod ow ego Banku Pol skiego: w z. C z. Bojer 

Z.alqczrdk do o b ",i Ę' ~1. n. t' nie Prezesa 

T AI3r:LA KlIR S OW A N r 3/59 
Na ro~cl"wpqo Rilnkn J.lul,kiello z dnia 
1 ma rca 19Y1 r (poz. 87). 

_~___=:.~ _ _ I _z_~ 

kunno I sprzpd:lż I, rcdni IUl r, 
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H I~7. J.l il n la 100 Ilese l t'l w 
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Indie 100 r ll nil 
l UlI ' ,sl iJ wla Il)()(l dir lll rów 
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KorPil r1- k ~ Rl? pll hl i,ka 

Lll rl\ ,wo· [)p ITl (l!, ra I y, zna 100 wc,n "' w 
LI bil n 100 l un l <'l w 
Monqn lsk /I Rep ublika 

Ludo wa 100 l uqrik ów 
N ipml('( kil ReplJ bl i ke 

Op.mnk ra t Y C' ZIJ iI 100 marf' k 
Niemieck I'! Rel'ubli ke 

Pederalna 100 miITPk 
Norw eqi a 100 koron 
Pak istan 100 rupii 
Por l nqil ll l1 100 esr udr'lw 
Rumu nin 100 lei 
Stany Z Jednoczone 

Am eryki Pólnocnej 1 dolar 
Syri a '100 funt ów 
SzwaJcaria 100 frank ów 
Szwec ja 100 koron 
Turcja 100 funtów 
UruqwaJ 100 pesów 
Węqry 100 forint ów 
Wielka Bryłania 1 funt 
Wietnamska Republika 

Oemok.rat VCZDa 1000 donqów 
Wlochy 1000 IJrów 
z..S RR. 100 rubli 

1 gram czystego zlo ta - zł 4.50 
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II. Kursy podsiaw olN e 1 dopłalą . 
M •• ~ __ ~ ________________________________________ --

U e Yi i oz y 

kupno sprzedaż 

I 
średni kurs 

zl zl z/ -
A lh;,nia 100 Ipków 14.96 15.04 15,-
Hulqdl I ii l ili i I ~W()W 171.98 I 72,S4 172.41 
Ch,IlY 100 IUill ,O W 1\97,75 90'.1.25 900,-
CZ"ClhJs lowac ja II/Ii k ol! m 12!l,99 129,63 129,3 1-
Knreilrlska Republika 

L"dn wo [)elJlok rat y, zna 100 WO IIÓ W 671 ,- 075,- 873,-
M " lJ'-1l)lskit Repllhlika 

Luduwa 100 tllQClkńw :129.17 330,63 310,-
N iprnipcka Rep'lhlika 

Detrlllk rat y( zna 100 IIlilrp k 391 .96 39:1.92 39294 
lllllllllniil 10(1 lei 154.25 15.\U3 I 54.li4 
W';LJry 1011 10rinłów IOu,87 107,41 107.14 
\ o\l, ('tn dfllska Hf'plJhllka 

D.,ltl ll k ra t y('Z/ld 1000 d" rHJ ów 486 4,89 4.875 
1. ..; I{ II I DO rubli 149 .62 150,3!! 1')0. -

Kllr sy podslawowe z ,Iopla l ~ stnsllje ~ię wylącznie w ohrol ach pł il tni czych z parhtwam i wymienionymi w cz ';kl II tabeli, 11/1 

wil rullkil'" lI stil lunych lHtpowilo'dniml pUr<iZll rlll enlilllll 'I. t ymi Pdli slWa/ll1 cto pla lnośc i z I y tu/ ow n , e ł1 d lldlowy( h , ó w szc lenolno­
ści z tytli/ Ów : I I kosztów utrzy mania przpdstilwil'ie lslw . 21 k "sz tow . pourózy i po l.Jytu, ~I opi at za szkolenie i Ip.czpnie, 41 hono­
l'ariow. spadkow o emer y tur allll len[i) w . 51 sp rLedil i y mienia . 61 inny !; h n iehand lowych platllosti ol.Jywateli panSiw uczes tll icz ą­
cy ch w dally' lII rozlat llllnKu. 

III. Kursy specjalne 

_ _____ 1) e w l V _ ___ _ 

--'; t-Jr-7P-ri-a-i- I ' ~redr,j kliP klJp llo 
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~2 , :ł ,1 
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:H!J.fi2 
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t5.llo 
48 . 4fł 
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1> :10-
502. 74 
7f1 . łiO 
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75f1,7H 
51i8 .S6 

335 16 
502,74 

łl:l. 2fi8 
23,fl4 

671 ,52 
5.'i1.16 
4GV8 

fi702 
39.28 
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SpJ,R 
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4li 12 

SO'i .·lh 
3 4f1.'Hl 
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7 '1 12 
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')7 'l li 
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571 44 
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!iL, ii4 
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'i01 . -
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7S.2'1 
4H,(i() 

'i7. :' 4 
fi 'I I . .'J6 
504 .-

74 'lR 
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7(j 1 70 
570,-

3:lIl,-
504.-
8H76 
24.-

673,70 
555,60 
46:1,92 

67,20 
3H .40 

Ar~pn l y lla 

1\ 1I~ llitl i il 

\ u~1 raa . 
!leln la 
lIra7v lia 
Ct'i loo 
Dil niiJ 
Eqlpt 
I'i nlan rl :a 
Frall ( ia 
HI,zpdrJia 
Holandia 
Indie 
J IIqusta w\a 
I\ anada 
Liban 
NiPlll iecka Republ i ka 

Federalna 
NOlweqla 
Pak is tan 
Porluqa lia 
Stany ZjPdnoC'Zone 

Anl eryk/ PółIIocnej 
Syria 
Szwajraria 
Szwecla 
TurcjI! 
Urugw aj 
Wiełka Brytanła 
Wlorhy 

100 pp'ów 
I funl 

100 SZ\, lllIqciw 
100 fra nk ,'lw 
100 cruzeirow 
100 rup i i 
lon korol! 

I I unl 
!OOO mal f' k 
lono Iranltpw 

100 pes" l ow 
100 f1oren:)w 
100 rupii 

1000 dinarów 
1 dolar 

100 funtów 

JOO mare!t 
100 koron 
100 rupii 
JOO esclldó w 

l do lar 
100 funlów 
100 [ranków 
100 koron 
100 funf( lw 
100 pes6 w 

1 funt 
1000 lirów 

HIIII ~ nOIV 
------- -~~~~~---~ 

kll P IIO--, -: :,, '/ł ' da1 '<;rerJnl kurs 
7.ł t.I II 

----------~------~--------' 
34 ,80 
5 1,liO 
91.80 
47.70 
15,110 

318,-
34 ~) . ~0 
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57.BO 
46-
37,80 
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4RO.-
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729, -
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396,­
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2:1 ,9« 
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150,-
192,-
67,02 
37,BO 

:17.r.o 
~4,-

92,~0 
4,;,:{0 
I B. -

3'-l tl , -
3'HUO 
tiq.12 
7:l.Un 
~ 8 ,i1fl 

:19.60 
6 \ :1.-
49 A. -

32,40 
24,48 

7(i(i .20 

573,- ' 
336,-
492,-
S4,-

24,06 
lioo,-
556,50 
4(j5, 12 
174,-
264,-

fi7,36 
3!),-

36,30 
5:1 HO 
~n.lo 

40.­
IL.:JO 

351,-
340. r,1) 

til: !14 
70 HO 
48.:4 
:<8,70 

611.50 
489 - -

30 " O 
:';.4 42 

747,tiO 

570,-
3'13-
444,-
83.25 

24,-
630,~ 
555',-
4rl3.92 
162,-
221\.-
67,20 
38.40 

KlII'sy specjalne slosuje się w tra /ls ~ kcJ!lrh z naslępuJących tytułów: 

II koszl (\w ' pod róży i pobytu. 21 kosztów utrzymania przedstawicielstw, 3) ren t , emerytur I Inny ch zaopatrzep, 4) alim .. nt6w, za­
ponlóq, zar·::> bkow i spadkó w, 51 praw autorskich, 6) honorarIów za uslugi zawodow e, 7) dochodów 1 realizacji mienia, 8) składek 
do organiz;]cji mi ędzynarodowych , 9) u sług telekomunikacyjnych 1 pocztowych, JO) usług przewozu osób oraz innych uslug trans­
portowych lub związanyc h z Iransport.Pnl l w oqrocte z zagranlcl\, 11) . danfn publicznych (poda tk ów, Op/il~ itp.), 12) ubezpieczeń I re­
asekuracji. .131 ryholó wstwa 1 ratown irtw'a morskieyo, 14) usług (Jortowych, maklerskich l shiphandlersklch, 15) tra nspurtu morskie­
go, rzp.(,'z neqo, lotniczeg o 1 samochodowego, . 

Bank skupuje: ' 

l) bilt1knoly IIs1.kocizone, l erz n aclll Jąre sIę do skupu, 
or/l2 hunknoly ' dolarowe emisji spl7.pd roku 1928, 
tzw r1111~lie - według kursów obnjżony ch O 50f0, 

2) obiegowe mone l y srebrne I hllon według kursów 
banknotów, obniżonych . O 10%, 

3) ·funty egipskie - wyłącznie od podróżnych z Egiptu 
do wysokości funtów egipskich 20.-, 

4} dinary jugosłowiańskie - od podróżnych z JugosławII 
w odcinkach nie wyższych nit dinarów 100.--. . 

. - Tłoczono z pole('enia Prezesa Rlldy Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka", Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zum 189 Cena 1,60 zł 


